FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE URNAS 

FUNERÁRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA/TO. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 251.059,58 (duzentos e cinquenta e um mil e cinquenta e nove reais e cinquenta e oito 

centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia  05/03/2026 às 08h30 (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO 

MODO DE DISPUTA: 
ABERTO 

EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2026

[...]

DATA 05/03/2026 

HORÁRIO: 08h30 min 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL 

FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRINHA/TO. 

VALOR ESTIMADO: 
 R$ 251.059,58 (duzentos e cinquenta e um mil e cinquenta e 

nove reais e cinquenta e oito centavos). 

LOCAL: https://licitanet.com.br/ 

REGISTRO DE PREÇOS? SIM 

INSTRUMENTO CONTRATUAL? NÃO 

CRITÉRIOS ESPECÍFICOS DA CONTRATAÇÃO 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO  MENOR PREÇO 

FORMA DE ADJUDICAÇÃO  POR ITEM 

MODO DE DISPUTA  ABERTO

[...]

As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as 

exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura. (Lei nº 

14.133, de 2021, art. 65, §1º). 

9.27.3.8. Comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no importe R$ 

2.510,59 (dois mil quinhentos e dez reais e cinquenta e nove centavos), do valor estimado para a 

contratação a ser prestada em uma das modalidades de que trata o § 1º do art. 96 da Lei nº 14.133/2021. 

9.27.4. DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR (artigo 63, inciso I e § 1º, da Lei nº 14.133/21)

[...]

As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas 

as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de 

abertura. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 65, §1º). 

11.21.3.8. Comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no 

importe R$ 2.510,59 (dois mil quinhentos e dez reais e cinquenta e nove centavos) do valor 

estimado para a contratação a ser prestada em uma das modalidades de que trata o § 1º do art. 96 

da Lei nº 14.133/2021. 

11.21.4. DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR (artigo 63, inciso I e § 1º, da Lei nº 

14.133/21)